Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 115 г. Челябинска»

(МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»)

ПРИКАЗ

25.11. 2025 № 544
г. Челябинск

О регистрации на участие в итоговом
собеседовании по русскому языку

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской

области от 18.11.2025 № 01/2005 «Об утверждении сроков, мест и порядка

регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в

Челябинской области в 2026 году», приказом Комитета по делам образования г.

Челябинска от 24.11.25 №2708-у «Об утверждении сроков, мест и порядка

регистрации на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в

Челябинском городском округе в 2026 году», в целях информационного и

организационного обеспечения подготовки и проведения итогового собеседования

по русскому языку в МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместителя директора по учебной работе Мирошниченко Екатерину

Сергеевну назначить ответственным за регистрацию на участие в итоговом

собеседовании по русскому языку обучающихся 9-х классов по образовательным

программам основного общего образования, а также обучающихся, осваивающих

программы основного общего образования в форме семейного образования

обучения, выбравших МБОУ «СОШ № 115 г. Челябинска» для прохождения

государственной итоговой аттестации.

2 .4 Заместителю директора по учебной работе Мирошниченко Е. С.:

1) организовать регистрацию на участие в итоговом собеседовании по

русскому языку обучающихся IX классов в соответствии с Порядком,

утвержденным Приказом, в срок до 23.01.2026 (включительно);

Классным руководителям 9-х классов: Власовой Ольге Олеговне, Истоминой

Дарье Андреевне, Ефимовой Алле Александровне, Уфаркиной Дарье Игоревне,

Капраловой Евгении Андреевне, Верховых Елене Анатольевне: предоставить

заместителю директора Мирошниченко Е.С. копии документов, удостоверяющих

личность участников итогового сочинения (изложения);

Классных руководителей 9-х классов: Власову О. О., Истомину Д. А.,

Ефимову А. А., Уфаркину Д. И., Капралову Е. А., Верховых Е. А. назначить

ответственными за проверку подлинности внесенных данных в заявления

участников итогового собеседования.

Учителю изобразительного искусства, .ответственной за сайт Лимоновой

Юлии Петровне, обеспечить размещение информации о лице, ответственном за

регистрацию на участие в итоговом собеседовании по русскому языку в МБОУ

Челябинска», в срок-до 30.12.2025.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Мирошниченко Екатерину Сергеевну

Директор Н.Б. Пикатова